
 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

 

Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel žádost o vysvětlení dokumentace výběrového řízení. 

Konkrétně se jednalo o tyto dotazy: 

1) Ve výzvě je uvedeno, že účastník má vyplnit technickou specifikaci. Leč tuto jsme jako součást ZD 

na stránce "https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_28239.html" nenašli. Prosím o 
její doplnění k ZD. 

2) Jak závazné jsou požadované technické parametry svítidel? Jsou míněny jako minima a maxima, 

nebo lze uvažovat s nějakou tolerancí +- ? 

3) Prosím také o upřesnění požadavků na osvětlenost. Uvedené hodnoty jsou požadovány pro 

nějakou pracovní horizontální rovinu v určité výšce, nebo pro podlahu?  Podlaha podia je výše než 
podlaha zbytku prostoru, nebo jsou v jedné rovině. Požadovaná osvětlenost pro podium platí pro 

horizontální rovinu nebo svislou? Požadovaná osvětlenost je míněna jako průměrná hodnota v 
dané rovině, nebo lokální pod každým svítidlem. Rovnoměrnost osvětlenosti požadována není? 

Stejně tak UGR? 

Zadavatel k uvedeným dotazům sděluje následující: 

1) Technická specifikace se pouze přiloží k návrhu smlouvy jako závazná příloha. Uvedené vyplnění 
technické specifikace považujte prosím za bezpředmětné. 

2) Rozměry sestavy je možné změnit v rozmezí +/- 10 %, celkový příkon sestavy nesmí přesáhnout 

zadání o více jak 10 %. Barvu světla 4000 K s tolerancí MacAdam 3 je nutné dodržet. Změny 

světelných parametrů soustavy jsou podmíněny splněním požadovaných osvětleností. 

3) Požadovaná osvětlenost je stanovena dle ČSN pro horizontální pracovní rovinu ve výšce 0,75 m a 
bere se jako průměrná. Rovnoměrnost 0,6 v sále s uvažováním okrajové zóny 1 metr od stěn, na 

pódiu pak 0,7. UGR<19 pro diváka sedícího v sále (výška roviny 1,2 m). 

V Brně dne 3. 8. 2022 

 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 

služeb školám, příspěvková organizace 

Zadavatel: 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 

služeb školám, příspěvková organizace  

se sídlem: Hybešova 253/15, 602 00 Brno 

IČO: 60555980 

 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Osvětlovací systém“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky v souladu ust. § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mimo režim tohoto 

zákona 


